Кому ___________________________________

________________________________________

(Ф.И.О. руководителя)

________________________________________

(Ф.И.О. гражданина, индивидуального предпринимателя представителя юридического лица;)

 _______________________________________

паспортные данные

________________________________________

адрес места нахождения;

________________________________________________

 номер телефона;

________________________________________________

адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение разрешения на осуществление земляных работ

В связи с проведением ________________ (ремонт, строительство и т.п. с указанием коммуникаций) прошу Вас разрешить производство земляных работ по адресу: _________________________________________________________.

Работы будут выполняться на: _________ (проезжей части в районе дома № _____по ул. _____________________________________________________________

________________________________________________________________________

(указать способ производства работ, протяженность);

тротуаре в районе дома № _____по ул. _______________________________________________ протяженностью _________________________________________________________________ п. м (указать способ производства работ, протяженность);

газоне в районе дома №_____ по ул._____________________________ протяженностью ____________________________ п. м и т.п.) в сроки, установленные графиком производства работ.

Ответственный за производство работ __________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)

контактный телефон _________________________________________. По завершении проведения земляных работ гарантирую восстановление дорожного покрытия и нарушенных элементов благоустройства в полном объеме (восстановление асфальтобетонного покрытия, плиточного мощения, озеленения, конструктивных элементов, оборудования и т.д.).

Перечень прилагаемых документов (приводится в соответствии с п.10 Административного регламента):

1. Копия проекта на строительство, реконструкцию инженерных сетей и объектов инфраструктуры, согласованного с заинтересованными службами (владельцами инженерных коммуникаций и (или) земельных участков в районе проведения земляных работ), отвечающими за сохранность указанного имущества. При ремонте инженерных сетей и объектов инфраструктуры – копия карт с обозначением места производства работ.

2. График производства работ с восстановлением нарушенных элементов благоустройства.

3. Гарантийное письмо о восстановлении комплексного благоустройства в сроки, определенные графиком работ.

4. Копия приказа о назначении ответственного за производство работ.

5. Копия договора со специализированной организацией по восстановлению дорожного покрытия и благоустройства с указанием графика и срока проведения работ (в случае нарушения дорожного покрытия).

6. Схема движения транспорта и пешеходов, в случае если производство земляных работ требует изменения существующей схемы движения транспорта и пешеходов.

__________________________________ _____________________

__________________________________ (подпись)

(Ф.И.О., должность представителя

юридического лица) юридического лица,

гражданина,

индивидуального предпринимателя

Дата _______________